

que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. SOS SUL RESGATE COM. E SERV. DE SEG. E SINAL. LTDA; CNPJ: 03.928.511/0001-66.

COMPOSIÇÕES DOS ITENS 05, 22, 25 E 30						
Nº ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QTD	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$	SUBTOTAL R\$
	05 MÁSCARA PROTEÇÃO INCÊNDIO FLORESTAL* SOS		804	UND	135,00	108.540,00
22	LUVA PARA COMBATE A INCÊNDIO **	SOSSUL/FLEX FIRE	1530	PAR	235,00	359.550,00
25	LANTERNA ELÉTRICA ***	STREAMLIGHT/ LUZ DE CENA	149	UND	6.746,00	1.005.154,00
30	PROPORCIONADOR DE ESPUMA****	T.F.T/PROPAK	75	UND	8.500,00	637.500,00
ESPECIFICAÇÃO*						
Mascara confeccionada em tecido com características antichama, que ofereça proteção semi facial do membro superior, que ofereça proteção bucal e nasal; ainda com elásticos laterais recobertos para um melhor ajuste de velcro de 50mm no mínimo nas extremidades (restando da especificação encontra-se no termo de referência do edital).						
ESPECIFICAÇÃO**						
Luva para bombeiro (par) confeccionada em couro na cor Preta, devesa obrigatoriamente trazer faixa refletiva amarelo + prata na região do dorso. Devesa ter dorso liso, com costura e elastico de 20 mm costurado em zig-zag a + ou - 40 mm da borda, punho em malha de paraaramida sanfonado (restando da especificação encontra-se no termo de referência do edital).						
ESPECIFICAÇÃO***						
Controlada por microprocessador, com no mínimo 6 LED'S; Vida útil do LED nao inferior a 50.000 horas; Corpo confeccionado em polimero de alta resistencia; Possui tres intensidades de iluminacao, com acionamento no botao emborrachado de cor preta no centro da lente do refletor, possuindo as seguintes intensidades minimas: Luz Alta: com 3.600 lumens, 31.000 candelas, com autonomia de ate 5 horas; Luz Media: com 2.400 lumens, 20.000 candelas, de ate 9 horas; Luz Baixa: com 1.100 lumens, 11.000 candelas de ate 18 horas de uso contínuo (restando da especificação encontra-se no termo de referência do edital).						
ESPECIFICAÇÃO****						
Equipamento portatil para geracao de espuma que permita ao usuario controle total sobre vazao, proporcao e densidade da espuma empregada pelo usuario. O equipamento devesa trabalhar com pressoes de trabalho de 40 a 500 psi de 3 a 35 bar e vazao nominal de 12 gpm 45 litros minuto (restando da especificação encontra-se no termo de referência do edital).						

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD CBMPA	QDE CPCRC	QDE FCP	QDE FUNTELPA	QDE FSCM	QDE PMPA	QDE SESPA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
05	MÁSCARA PROTEÇÃO INCÊNDIO FLORESTAL	UND	800	-	-	-	-	-	04	135,00	108.540,00
Valor total por Órgão (R\$)			108.000,00	-	-	-	-	-	540,00		
22	LUVA PARA COMBATE A INCÊNDIO	PAR	1500	-	20	-	04	-	06	235,00	359.550,00
Valor total por Órgão (R\$)			352.500,00	-	4.700,00	-	940,00	-	1.410,00		
25	LANTERNA ELÉTRICA	UND	70	20	50	01	02	02	04	6.746,00	1.005.154,00
Valor total por Órgão (R\$)			472.220,00	134.920,00	337.300	6.746,00	13.492,00	13.492,00	26.984,00		
30	PROPORCIONADOR DE ESPUMA	UND	70	-	-	-	-	-	05	8.500,00	637.500,00
Valor total por Órgão (R\$)			595.000,00	-	-	-	-	-	42.500,00		

ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

O órgão gerenciador será o Corpo de Bombeiros Militar do Pará (CBMPA).

São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

- Centro de Perícias Científicas Renato Chaves (CPCRC);
- Fundação Cultural do Estado do Pará (FCP);
- Fundação Paraense de Radiodifusão (FUNTELPA);
- Fundação Santa Casa De Misericórdia Do Pará (FSCM);
- Polícia Militar do Estado do Pará (PMPA);
- Secretaria de Estado de Saúde Pública (SESPA).

Valor Global: R\$ 2.110.744.00

Data de Assinatura: 04/11/2021

Vigência: 04/11/2021 à 04/11/2022

Signatários: CEL QOBM Hayman Apolo Gomes de Souza – Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e pelo respectivo Representante Legal da Empresa.

Extrato de ATA SRP Nº 004/2021 - F, Espécie: Ata de Registro de Preço Nº 004/2021 - F firmada entre o CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, CNPJ sob o nº 34.847.236.0001/80 e a empresa abaixo. MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 24/2021 – CBMPA. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS OPERACIONAIS DE COMBATE A INCÊNDIO FLORESTAL E URBANO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, conforme especificados no Item 16, do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 24/2021-SRP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI; CNPJ: 13.338.681/0001-44.

COMPOSIÇÃO DO ITEM 16						
Nº ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QTD	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$	SUBTOTAL R\$
16	LIMA CHATA *	PROFIELD	225	UND	11,00	2.475,00
Especificação*						
LIMA CHATA BASTARDA COM CABO , 8 POL./200 MM, EM AÇO ESPECIAL DE ALTO CARBONO. POSTERIOR TRATAMENTO TÉRMICO POR TÊMPERA. PERFIL CHATO, (restando da especificação encontra-se no termo de referência do edital).						

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD CBMPA	QDT CPCRC	QDT FCP	QDT FUNTELPA	QDT PMPA	QDT SEPLAD	QDT SESPA	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
16	LIMA CHATA *	UND	200	10	06	01	02	02	04	11,00	2.475,00
Valor total por órgão (R\$)			2.200,00	110,00	66,00	11,00	22,00	22,00	44,00		

ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

O órgão gerenciador será o Corpo de Bombeiros Militar do Pará (CBMPA).

São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

- Centro de Perícias Científicas Renato Chaves (CPCRC);
- Fundação Cultural do Estado do Pará (FCP);
- Fundação Paraense de Radiodifusão (FUNTELPA);